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Během letních měsíců jsme rekonstruovali školy, opravovali chodníky i vozovky, ale inves-
tice mířily i na ústřední hřbitov. Přestože hlavní stavební sezóna je již za námi, zahájili jsme 
v těchto měsících další investiční akce, z nichž některé poběží až do příštího roku.

Zahájeno šest nových investičních akcí

V září byla zahájena stavba domova pro senio
ry v Antošovicích, která bude ukončena příš
tí rok na podzim. Rekonstrukcí, nadstavbou 
a  přístavbou budovy bývalé mateřské školy 
zde vznikne 32 nových lůžek, včetně těch se 
zpřísněným režimem.

Nových fasád, střech a hydroizolací se dočká 
osm bytových domů na ul. Chrustova na Míro
vé osadě. Práce byly zahájeny v těchto dnech, 
dokončeny budou zhruba v polovině příštího 
roku. V příštím roce pak budou zahájeny další 
etapy regenerace bytového fondu na Mírové 
osadě  postupně dojde k rekonstrukcím všech 
bytových domů na ul. Sionkova, 8. března, 
Koněvova i Zapletalova.

Koncem září pak začala také dlouho připravo
vaná regenerace sídliště Kamenec. V  těchto 
dnech je pracováno na osazení nového sema
foru na přechod pro chodce přes ulici Bohu
mínskou. Následně budou opraveny chodníky 
a  komunikace, revitalizována zeleň a  osazen 
nový mobiliář  v této první etapě v prostoru 
mezi ul. Bohumínskou a  řekou Ostravicí. Ho
tovo bude příští rok na jaře. Následovat pak 
budou ještě dvě etapy  na druhé straně ul. 
Bohumínské a také v okolí domova pro seniory 
Kamenec.

V  říjnu začnou práce také na veřejném pro
stranství mezi ul. Brigádnická a  Banášova 
v Heřmanicích. Bude opravena vozovka ul. Bri
gádnické a zároveň vydlážděn nový parkovací 
pruh, aby auta nemusela parkovat v zeleni. Po 
vykácení náletových dřevin dojde k  výsadbě 
nových stromů, založení živého plotu, terén
ním úpravám i  vysazení nového odolnějšího 
trávníku. Osazeny budou hrací prvky pro děti 
i nové posezení. Úpravy se dočká i dnešní hřiš
tě na kopanou. Většina prací bude dokončena 
do konce tohoto roku.

Práce započaly i  na zahradě MŠ Požární. 
K dnešní zahradě mateřské školy bude napo
jen sousední pozemek, který obvod před ča
sem vykoupil. Po provedení terénních úprav 
bude vysazena nová zeleň, vybudovány hrací 
prvky pro děti i  nové oplocení. Před školkou 
pak vznikne šest nových parkovacích míst. 
I zde bude akce dokončena ještě letos.

Nejmenší z  právě realizovaných investičních 
akcí je pak výstavba chodníku mezi ulicemi 
Frýdecká a  Železničářská v  Kunčicích. Ten 
bude hotov ještě v měsíci říjnu a usnadní cestu 
pěším i cyklistům.

Regeneraci Kamence, úpravy u ul. Brigádnic
ká, rekonstrukci školní zahrady u  MŠ Požární 
i výstavbu chodníku Frýdecká  Železničářská 
realizuje městská společnost Technické služ
by, a.s. Slezská Ostrava. Věřím proto, že při je
jich provádění nedojde k žádným výraznějším 
komplikacím či průtahům.

Podzim patří investicím!

Budova bývalé MŠ v Antošovicích již bez krovu.
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Hotovo nejen ve školách

V letních měsících probíhaly stavební práce zejmé
na na základních školách. Na všech čtyřech školách 
byly do tříd osazeny nové rekuperační jednotky, kte
ré kromě energetických úspor budou snižovat i po
díl oxidu uhličitého ve vzduchu. Na ZŠ Bohumínská 
byla rekonstruována kuchyně ve školní jídelně. ZŠ 
Pěší má kompletně vyměněny rozvody elektřiny. Na 
ZŠ Chrustova, ZŠ Pěší a ZŠ Škrobálkova pak vznikly 
nové učebny přírodních věd. Celkem jsme letos ve 
školách proinvestovali přes 40 milionů korun.

Hotovy jsou rovněž dvě stavební akce na ústředním 
hřbitově. Rekonstruováno bylo schodiště a navazují
cí zpevněné plochy vedoucí ke krematoriu. Promě
nou pak prošly i  kanceláře hřbitovní správy, které 
dnes nabízejí návštěvníkům větší komfort i soukro
mí. Doplněny byly i  klimatizací nebo vyvolávacím 
systémem.

Dokončeno bylo také parkoviště pod estakádou Ba
zaly, kde vzniklo 95 parkovacích míst bez zásahu do 
zeleně. Z dopravních staveb pak za zmínku stojí také 
rekonstrukce ul. Švédské v úseku Mojžíškové  Okraj
ní, kde byl kromě vozovky opraven i chodník, který 
je nově proveden v zámkové dlažbě. Nový chodník 
pak vznikl také u domu s pečovatelskou službou na 
ul. Hladnovské.

S  investováním budeme v  ještě větším objemu po
kračovat i  v  dalších letech. Za tímto účelem měst
ský obvod poptává také dlouhodobý úvěr, který mu 
umožní investovat i  přes pokles příjmů obcí. Další 
prostředky pak opatřujeme z dotačních zdrojů, ale 
také úsporami v provozu úřadu.

Richard Vereš 
starosta městského obvodu

Bytové domy na ul. Chrustova.

Prostranství Brigádnická.

Přechod Kamenec.
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1. září: 132 slezskoostravských 
prvňáčků usedlo do lavic

Celkem 132 prvňáčků přišlo první školní 
den do sedmi prvních tříd ve čtyřech 
slezskoostravských základních školách. 
Na prvňáčky čekalo 1. září slavnostní 
přivítání, kterého se zúčastnili samotní 
prvňáčci se svými rodiči, ředitelky 
a ředitelé, třídní učitelky i členové 
vedení městského obvodu. Dětem 
městský obvod věnoval reflexní vaky 
na přezůvky s logem Slezské Ostravy, 
pastelky, láhev na pití, svačinový box 
s müsli tyčinkami, reflexní pásek, 
klíčenku, skákací míček a pexeso.

Do ZŠ Bohumínská 
nastoupilo 57 prvňáčků 
a škola tak otevřela hned 
dvě první třídy. Ve třídách 
nově příchozí přivítali starosta Richard Vereš 
a místostarosta Richard Goryczka. „Vedení 
městského obvodu slezskoostravské školy 
dlouhodobě podporuje. Jen za poslední dva 
roky jsme do škol investovali přes 20 milionů 
korun. A to do rozličných věcí - od nových 
multifunkčních hřišť až po výměny rozvodů 
elektroinstalací. Věřím, že nejenom děti, ale 
i rodiče tuto podporu městského obvodu 
ocení,“ uvedl starosta Richard Vereš.
Místostarosta Roman Goryczka doplnil, 
že obvod nechal do všech tříd základních 
škol instalovat rekuperační jednotky čistící 
vzduch, stejně tak byly v posledních letech 
modernizovány učebny v ZŠ Chrustova, 
Bohumínská a Pěší. V ZŠ Bohumínská 
byla rovněž během prázdnin vybudována 
kompletně nová kuchyň pro školní jídelnu. 
„Všem dětem, které k nám jako prvňáčci 
nastoupili, přeji hodně štěstí, rodičům hodně 
trpělivosti. Ať se jim daří,“ popřál příchozím 
Roman Goryczka do nového školního roku.

ZŠ Bohumínská
ZŠ Bohumínská
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V ZŠ Pěší v Muglinově 
přivítali 23 nových 
žáků v první třídě. 
Popřát jim úspěšný 

vstup na školní půdu přišly místostarostky 
městského obvodu Hana Heráková a Dagmar 
Macháčková. Ve škole se nyní dokončují 
práce na kompletní nové elektroinstalaci, 
na žáky čekají nové učebny fyziky 
a chemie. Novým nábytkem byly vybaveny 
učitelské kabinety. „Musím moc poděkovat 
městskému obvodu za vstřícnost,“ 
konstatoval v této souvislosti ředitel školy 
Kamil Tabášek.

V ZŠ Chrustova usedlo 
do lavic 26 prvňáčků 
hned ve dvou školních 
třídách. Pozdravit nové 

žáky a rozdat jim drobné dárky přišli 
místostarostka Ivona Vaňková a radní Marek 
Juráš.
„Prvňáčci si prohlídli třídy a po první 
hodině šli domů. Speciální program jsme 
tentokrát nepřipravovali,“ uvedl ředitel 
školy Radim Motyčka. Rodiče prvňáčků, 
stejně jako v ostatních slezskoostravských 
školách, mohli být ve třídách v první školní 
den přítomni. Podmínkou však byla rouška, 
kterou museli všichni mít. V budově školy 
se nyní dokončuje nová přírodovědná 
učebna, kterou již brzy budou moci žáci plně 
využívat.

V ZŠ Škrobálkova 
v Kunčičkách přišlo do 
první třídy 26 prvňáčků. 
Hned u vstupu do třídy 

byli pasováni na školáky třídní učitelkou 
Klárou Slípkovou. Po krátkém zahájení je 
ve třídě přivítala paní ředitelka Natalija 
Čertanova. Poblahopřát hodně štěstí 
a úspěchů se dostavili za městský obvod 
Slezská Ostrava Vlasta Fajtlová, předsedkyně 
komise pro školství, kulturu, sport a volný 
čas a Jiří Stoch, radní městského obvodu, 
kteří rozdali dětem plné pytle dárečků. Děti 
i hosté zhlédli krátké vystoupení žáků 3. třídy 
pod vedením jejich paní učitelky Hany 
Legierské.

/red/

ZŠ Chrustova

ZŠ Pěší

ZŠ Škrobálkova

ZŠ Škrobálkova

ZŠ Pěší

ZŠ Chrustova
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Komplexní rekonstrukce školní kuchyně 
jídelny ZŠ Bohumínská
Zásadní rekonstrukcí včetně nákladné vzduchotech
niky prošla kuchyně školní jídelny na ZŠ Bohumínská. 
Provedena byla výměna vzduchotechnické jednotky 
za novou včetně klimatizace, jelikož v letních měsících 
docházelo k přehřívání vnitřních prostor. Zároveň byly 
provedené stavební úpravy podlahy v kuchyni.

Celkové náklady 4,9 milionů korun.

Moderní odborné učebny
V  ZŠ Pěší vznikla nová odborná učebna pro chemii 
a fyziku a na ZŠ Škrobálkova a ZŠ Chrustova nové uni
verzální přírodovědné učebny.

Součástí je dodávka učebních pomůcek, IT vybave
ní, nábytku a stavební úpravy prostor. Ve třídách jsou 
umístěny laboratorní katedry, multimediální učitelské 
katedry, židle, stoly, skříně, tabule i nástěnky. Jsou vy
baveny například interaktivními dotykovými panely, 
notebooky, plátny, USB mikroskopy a pozorovacími mi
kroskopy, tablety, tiskárnami či dataprojektory. K dis
pozici budou i další pomůcky jako například badatel
ské sady, preparační nástroje, měřící nástroje, váhy, ale 
i modely rostlin, živočichů, sbírky motýlů a brouků, mo
dely srdce, mozku a dalších orgánů.

Celkové náklady 10,6 milionů korun.

Dotace ve výši 90 % z IROP Ministerstva pro místní rozvoj.

Výměna elektroinstalace v ZŠ Pěší
Provedena bude ve dvou etapách kompletní výmě
na elektroinstalace na ZŠ Pěší, a to silnoproudé a sla
boproudé rozvody včetně svítidel a navazujících prací 
(zednické práce, výmalba). První etapa se týká samot
né školy, druhá etapa pak tělocvičny a připojovací pří
stupové chodby.

Celkové náklady 12 milionů korun.

Šatní skřínky
V ZŠ Škrobálkova byly zrušeny šatní kóje a instalovány 
šatní skříňky pro každého žáka.

Celkové náklady 440 tisíc korun.

Výměna otopné soustavy
V MŠ Bohumínská a MŠ Požární došlo k výměně kotlů 
a radiátorů s termostaty.

Celkové náklady ve výši 813 tisíc korun byly uhrazeny 
z rozpočtu města Ostravy.

MŠ Požární - nová zahrada
Zahrada MŠ Požární bude rozšířena a  bude zde pro
stor pro altán, hrací prvky, i prvky sloužící ke vzdělávání 
dětí v oblasti environmentální výchovy nebo pěstitel
ství. Vybudováno bude 8 parkovacích stání a vysazena 
zeleň.

Celkové náklady 3,5 milionů korun.

Vybudování hřiště u ZŠ Škrobálkova
Travnaté hřiště je určeno na malou kopanou.

Celkové náklady 330 tisíc korun.

Rekuperace
Ve všech třídách základních škol byly nainstalovány re
kuperační jednotky, které přinesou nejen energetické 
úpory, ale zbaví vzduch ve třídách přebytečného oxidu 
uhličitého. Jednotky zajišťují neustálé větrání, snižová
ní vlhkosti, snižování prašnosti a snižování koncentrace 
CO2 a také upravují teplotu vstupního vzduchu.

Celkové náklady 13,5 milionů korun.

Dotace ve výši 70 % z ministerstva životního prostředí.

Během posledních měsíců se slezskoostravské školy 
dočkaly mnohých úprav.

Modernizujeme školská zařízení

Nová kuchyně 
v ZŠ Bohumínská.

Nové hřiště 
u ZŠ Škrobálkova.

V ZŠ Chrustova vzniká 
nová učebna.
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Původní zídka z betonu a cihel, která byla v havarijním 
stavu, byla kompletně zbourána včetně podzemní části. 
Provedena byla demontáž kovových bran umístěných 
mezi kapličkami. Vyrobeny byly jejich repliky, které jsou 
z  kovaných prvků, doplněny tvarovanými ozdobami 
a jsou natřeny matnou kovářskou barvou.

„Vzhledem ke špatným odtokovým poměrům před 
vjezdem na hřbitov, které způsobovaly zavlhání zá-
kladů zídky, jsme upravili sklon, zajistili odvodňování 
a opravili část chodníku,“ uvedl místostarosta Vladi-
mír Lyčka. Okolní terén byl doplněn ornicí a zatravněn. 
Náklady na opravu činily 1,15 milionů korun.

/red/

„Správní budova prošla zásadní rekonstrukcí, součástí 
nového vstupu je vyvolávací systém, vznikly dvě nové 
oddělené kanceláře, které vytvoří pro klienty mnohem 
důstojnější a komfortnější prostředí k vyřizování jejich 
záležitostí, v  budově je také klimatizace,“ uvedl sta-
rosta Richard Vereš. Nově byl vybudován také bezba
riérový přístup.

Zrekonstruováno bylo původní nevyhovující schodiště 
vedoucí ke krematoriu, které se následkem působení 
spodních vod postupně propadalo. Součástí bylo také 
přeložení veřejného osvětlení, které bylo ve špatném 
technickém stavu.

Celkové náklady na tyto rekonstrukce činily zhruba 
10  milionů korun. Zásadní rekonstrukci na ústředním 
hřbitově podpořilo město Ostrava částkou 8 milionů 
korun, zbytek uhradil obvod ze svého rozpočtu. Práce 
na změnách začaly v měsíci dubnu.

„V dalších letech chceme s investováním do ústřední-
ho hřbitova pokračovat. Připraveny jsou již projekty 
na vybudování nových kolumbárií, modernizaci tech-
nického zázemí hřbitovní správy nebo rekonstrukci 
centrálního stanoviště kontejnerů, do kterého je svá-
žen odpad z celého hřbitova,“ doplnil starosta.

/red/

Začátkem září byla dokončena oprava vstupní zděné zídky a vstupních bran 
pro vjezd a vstup do areálu hřbitova v Kunčičkách.

Klienti hřbitovní správy na Ústředním hřbitově Slezská Ostrava nyní vyřizují své 
záležitosti v moderním, komfortním prostředí. I to je výsledek stavebních prací, které 
v posledních měsících na hřbitově probíhaly.

Oprava vstupních konstrukcí hřbitova v Kunčičkách

Na ústředním hřbitově skončily stavební práce
Nové kanceláře, schodiště i chodníkové rampy

Starosta Richard Vereš spolu s místostarostkou Hanou Herákovou 
během prohlídky dokončeného schodiště.

Moderní interiér správní 
budovy již slouží klientům.

Místostarosta Vladimír Lyčka během závěrečného kontrolního 
dne před vstupem do hřbitova v Kunčičkách.
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Olešní, Zemanská, Boční: kontrola v nájemních bytech

Stížnosti na pořádek a vandalismus
„Situací v lokalitě se zabýváme dlouhodobě, proto-
že jsme v minulosti dostávali stížnosti na pořádek 
nebo na vandalismus. Zintenzivnili jsme četnost 
hlídek městské policie a v  letošním roce jsme po-
řídili a nainstalovali na křižovatku ulic Olešní a Ze-
manská bezpečnostní kameru, díky které strážníci 
městské policie mohou reagovat na aktuální situaci 
v  lokalitě. Vzhledem k vyššímu množství odpadků 
na veřejných prostranstvích zde musíme častěji než 
na jiných místech provádět úklid. Minimálně třikrát 
týdně je zde prováděn ruční úklid, navíc pravidelně 
zajišťujme odklízení odpadků z  okolí kontejnero-
vých stání,“ přiblížil stav v lokalitě starosta Richard 
Vereš.

Děti neodešly do školy
Páteční kontrola 90 bytů v ulicích Zemanská, Olešní 
a Boční měla za cíl zjistit, zda tady nebydlí nenahlá
šení lidé a  zároveň se kontroloval stav společných 
a sklepních prostor. „Ke kontrole jsme přizvali i zá-
stupce orgánu sociálně-právní ochrany dětí a zamě-
řili jsme se na to, zda jsou děti ve škole. U zhruba 
desítky domácností bylo zjištěno, že děti do školy 
neodešly, proto se naši sociální pracovníci na kon-
krétní rodiny zaměří a budou monitorovat ve spolu-
práci se školami, zda děti řádně plní školní docház-
ku,“ dodal starosta Richard Vereš.

„Zásadní problémy v sousedském soužití jsme ne-
zjistili, stížnosti se týkaly znečištění veřejného pro-
stranství a  odkládání odpadků mimo kontejnery. 
Během kontroly jsme zdokumentovali na jednom 
z balkónů výskyt rostliny marihuany a podnět k ře-
šení předáme Policii ČR,“ popisuje Marcel Pažický, 
vedoucí oblasti MP Slezská Ostrava.

V pátek 18. září se v ranních hodinách uskutečnila více než dvouhodinová kontrola 
nájemních bytů na ulicích Olešní, Zemanská a Boční v Muglinově. Na základě 
iniciativy vedení městského obvodu Slezská Ostrava ji provedli zástupci vlastníka 
domů společnosti Heimstaden za asistence strážníků Městské policie Ostrava 
a pracovníků orgánů sociálně-právní ochrany dětí.

Za vedení městského obvodu byli při kontrole přítomni 
starosta Richard Vereš a místostarosta Vladimír Lyčka.
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Realizace prací bude trvat zhruba šest měsíců. Mo
dernizace všech domů vyjde zhruba na 20 milionů 
korun. Na pokrytí částí nákladů chce obvod využít 
evropské dotace. Částkou 9,7 milionů korun přispělo 
také město Ostrava.

„V  modernizaci bytových domů v  lokalitě Mírové 
osady chceme pokračovat i v dalších letech. Jedná 
se o celkem 51 bytových domů, které hodláme po-
stupně rekonstruovat,“ uvedl starosta Richard Vereš.

/red/

Během října zahájíme komplexní rekonstrukce v domech na ulici 
Chrustova. Všech osm domů získá zateplené fasády, nové střechy, 
vstupní dveře a rekonstruovány budou i vnitřní prostory včetně 
rozvodů a vytápění.

Provedeme rekonstrukci osmi bytových domů 
na ulici Chrustova

Kontroly budou pokračovat
„Dnešní akce je i v našem zájmu a my iniciativu rad-
nice vítáme. Vnímáme, že klid a  vztahy mezi sou-
sedy mají zásadní vliv na spokojenost zákazníků, 
proto chceme eliminovat vše, co by je mohlo na-
rušovat. Během kontroly jsme nezaznamenali nena-
hlášené osoby, zjištěny však byly drobné technické 
závady na společných prostorách domů i v jednot-
livých bytech, které budeme řešit,“ říká generální 
ředitel společnosti Heimstaden Jan Rafaj.

Městský obvod hodlá ve spolupráci s  vlastníkem 
domů v  kontrolách pravidelně pokračovat tak, aby 
společnost Heimstaden na základě konkrétních dů
kazů mohla řešit přítomnost nenahlášených i problé
mových osob v lokalitě. Zároveň došlo k dohodě se 
společností Heimstaden o odstranění zjištěných zá
vad a obvod zváží doplnění bezpečnostní kamery do 
veřejného prostranství mezi domy.

/red/

Domy na Chrustově ulici čeká zásadní rekonstrukce. 
S pracemi se začne během měsíce října.

Olešní, Zemanská, Boční: kontrola v nájemních bytech
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Ve čtvrtek 3. září si starosta s místostarostkou prohlédli 
prostory fary sousedící s kostelem sv. Antonína Padu
ánského i přilehlou zahradu, o kterou farář Sputo pe
čuje spolu s  farníky. Starosta Vereš s místostarostkou 
Macháčkovou projednali s  farářem Sputem možnosti 
spolupráce obce a fary v Kunčičkách. Ta by se mohla 
rozvíjet jak v sociální oblasti, tak v oblasti kulturní.

„Místní farnost je opravdu pozoruhodná, farář Sputo je 
velmi aktivní, pro své farníky žije. To je hned na první 
pohled patrné ze stavu kostela i fary,“ konstatoval po 
schůzce starosta Vereš.

Dagmar Macháčková uvedla, že je ráda za aktivity, kte
ré farář Sputo pro nejenom místní lidi pořádá. V areálu 
kostela v Kunčičkách se pravidelně koná mezinárodní 
křesťanský festival Slezská lilie nebo Dožínkové slav
nosti. „Kunčičky vždy díky takovým slavnostem ožijí, 
což je jenom dobře,“ doplnila místostarostka Macháč-
ková.

U fary je nově vybudované schodiště s bezbariérovým 
přístupem, na které farnost získala příspěvek z rozpoč
tu města Ostravy.

/red/

Významné životní jubileum, 90 let, oslavila v měsíci září 
Jiřina Žáková ze Slezské Ostravy. Vitální seniorce přišla 
přát k narozeninám místostarostka Dagmar Macháčko
vá, stejně jako zástupci městské police nebo pečovatel
ky z terénní pečovatelské služby.

Jiřina Žáková je rodačkou z  Rychvaldu, do domu ve 
Slezské Ostravě se přestěhovala před 62 lety. Její muž 
pracoval v  ostravských dolech, Jiřina Žáková působila 
v podniku Obnova v  rychloopravně obuvi na Poštovní 
ulici v Moravské Ostravě. Ovdověla před 25 lety.

„Ve Slezské Ostravě se starají o  seniory moc dobře, 
jsem velmi spokojena,“ říká jubilantka. Oceňuje práci 
městských policistů: „Chodí za mnou pravidelně se ptát, 
co potřebuji. Velmi jsem uvítala zavedení senior linky,“ 
dodává Žáková. Říká také, jak ji potěšila „narozeninová“ 
návštěva ze slezskoostravské radnice. „Moc děkuji panu 
starostovi Richardu Verešovi i místostarostce Dagmar 
Macháčkové, ať jim co nejvíce vydrží elán,“ uvádí. Stej
ně tak děkuje i pečovatelkám terénní pečovatelské služ
by městského obvodu za péči, kterou jí pravidelně věnu
jí. „Mají velmi těžkou práci,“ uvědomuje si.

Místostarostka Dagmar Macháčková během gratulace 
k  devadesátinám popřála jubilantce především hodně 
zdraví a dobré nálady. „Mám velkou radost, když jsou 
senioři u nás ve Slezské spokojeni a v tak dobré kondi-
ci,“ shrnula s úsměvem Dagmar Macháčková.

/red/

Farář Dariusz Sputo přivítal na římskokatolické faře v Kunčičkách starostu 
Richarda Vereše a místostarostku Dagmar Macháčkovou.

Prohlídka fary v Kunčičkách

Jiřina Žáková ze Slezské oslavila 90. narozeniny

Starosta Richard Vereš, místostarostka Dagmar Macháčková 
a farář Dariusz Sputo před kostelem sv. Antonína Paduánského 
v Kunčičkách.

Jubilantce Jiřině Žákové přišly přát rovněž městské policistky 
ze Slezské Ostravy Hana Stöckerová a Jana Balková.10



Program začal již úderem poledne, skončil v podvečer
ních hodinách. Ti, kdo přišli, rozhodně nelitovali. Sobota 
to byla skutečně pestrá.

Příchozí viděli kromě ukázek práce hasičů a  hasičské 
techniky i  zákulisí vozu záchranné služby, v  akci byli 
policejní psovodi se svými psy. Lidé tleskali představe
ním bojových sportů i  zápasícím šermířům v historic
kých brněních. Hasiči předváděli, jak vyprošťují raněné 
z nabouraného auta, zlatým hřebem programu se stalo 
hašení hořícího vraku automobilu Škoda Favorit.

Děti mohly soutěžit o  ceny na dvanácti stanovištích, 
kde plnily nejrůznější úkoly. Nejatraktivnějším z  úko
lů se stalo shazování plastových láhví pomocí proudu 
vody z  hasičských stříkaček. V  provozu byl skákací 
hrad, svůj stánek měl na Dětském dni i městský obvod 
Slezská Ostrava, kde byly malým i  velkým návštěvní
kům k dispozici drobné dárkové předměty.

„Ohlasy máme jedním slovem skvělé,“ rekapituloval 
Dětský den starosta hasičů Zdeněk Gvuzď. Přislíbil, že 
hasiči určitě uspořádají obdobnou akci i za rok. „Určitě 
bychom chtěli program ještě vylepšit,“ doplnil Gvuzď.

„Gratuluji hasičům k  úspěšné organizaci celého dne. 
Bylo vidět, jak se všichni příchozí velmi dobře baví, 
nejvíce samozřejmě děti. Určitě nejsem jediný, kdo se 
již nyní těší na příští ročník Dětského dne v Muglino-
vě,“ řekl na závěr starosta Richard Vereš, který průběh 
akce sledoval spolu s místostarostkou Dagmar Macháč
kovou.

/red/

Prosluněná sobota 5. září patřila v Muglinově dětem. Dětský den v areálu 
zdejšího kulturního domu pro ně uspořádal Sbor dobrovolných hasičů 
Muglinov spolu s městským obvodem Slezská Ostrava.

Hořící Favorit, kynologové, soutěže i bojovníci vytvořili pestrý program
Muglinovští hasiči připravili Dětský den
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Spolek Heřmanice dětem připravil v sobotu 29. srpna tradiční, letos již 
sedmý ročník cyklistického závodu Heřmanické kolo - ISSANET CUP 2020.

Závod byl sice odstartován v 15 hodin, ale už hodinu předtím byly v prostoru 
za cílovou bránou k vidění drezůry služebních psů MPO včetně zadržení pa
chatele, ukázky práce kynologického klubu Slezská Ostrava, děti se mohly 
povozit na koních. Čekání na start si ti nejmenší krátili ve dvou skákacích 
hradech. Ale přece jenom, to hlavní byl cyklistický závod.

Oproti loňsku byli závodníci rozděleni do více kategorií, a tak si ten krásný 
pohled ze stupňů vítězů dopřálo mnohem více dětí, celkem 42. Celá výsled
ková listina je k vidění na stránkách závodu www.issanetcup.cz. Trať byla 
oproti předchozím ročníkům obtížnější v tom, že vedla přes právě poněkud 
rozkopanou Záblatskou ulici. Také tradiční polní úsek byl vinou deštivého 
počasí úplně jiný než v minulých suchých ročnících. Přesto se žádný závod
ník vážně nezranil a tak mohl záchranný tým OS ČČK své vybavení v sanitce 
ukazovat zájemcům aniž by ho musel použít.

Po dojezdu posledního závodníka se uskutečnilo slavnostní dekorování vítě
zů jednotlivých kategorií. Lesk tomuto okamžiku dodala účast extraligových 
hokejistů HC Vítkovice Ridera. Kluci byli velmi ochotní, k medailím a diplo
mům přidávali úsměvy a podepsané fotografie a pomohli i se startem těch 
nejmladších závodníků.

Vrcholem odpoledního programu bylo vynikající vystoupení parkourové or
ganizace L.E.A.D. a následná ukázka cvičení street workoutu v podání Davi
da Sudera a jeho kolegů.

Jako vždy bylo na místě bohaté občerstvení, díky mnoha sponzorům, a ze
jména podpoře městského obvodu Slezská Ostrava a  statutárního města 
Ostravy, ho dětští závodníci mohli dostat zdarma. Ke guláši a hotdogům pak 
chutnalo i pivo z místního Heřmanického pivovaru.

Než jsme se nadáli, byl večer a tak i čas si sednout a přemýšlet co se nepo
dařilo letos a co bude dobré udělat příští rok. Podnětů máme jako obvyk
le mnoho. Třeba už teď víme, že pro nejmenší na plastových odrážedlech 
vymyslíme jinou, méně náročnou trať. A určitě se najdou i další věci, které 
bude potřeba zlepšit. Takže poslední prázdninovou sobotu 28. 8. 2021 opět 
na viděnou!

Za spolek Heřmanice dětem 
Lubomír Noga

Akce se konala za finanční podpory městského obvodu Slezská Ostrava 
a statutárního města Ostrava.

Závodníci šlápli do pedálů 
Jelo se Heřmanické kolo
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Mezi 3. červencem a 11. zářím se ve Slezské promítalo kaž
dý pátek večer. S jedinou výjimkou  promítání filmu Pařba 
v  Bangkoku 17. července muselo být kvůli špatnému po
časí zrušeno. Lidé tak během uplynulých tří měsíců mohli 
ve Slezské Ostravě zcela zdarma vidět celou desítku filmů, 
mezi nimi například snímky Mimoni, Dannyho parťáci nebo 
komedii Mamma Mia!
Promítalo se v různých částech obvodu  v Koblově, Heř
manicích, Kunčicích, u  slezskoostravské radnice i  u  Slez
skoostravského hradu.

„Slezskoostravské filmové pátky sklidily hodně pozitiv-
ních ohlasů, lidé si na pravidelné promítání zvykli. Letos 
takovou akci pořádal náš městský obvod vůbec poprvé, 
byli jsme sami zvědavi, jak novou kulturní aktivitu lidé 
přijmou. Vše dobře dopadlo, a  tak bychom rádi pozvali 
návštěvníky do letního kina i v příštím roce,“ shrnul staros-
ta Richard Vereš.

/red/

Slezskoostravská galerie se po pauze zaviněné pandemií 
vrací k cyklu přednášek o historické architektuře našeho re
gionu. Po úvodní kapitole o stavebních památkách Ostravy 
následuje podvečerní povídání o nejstarší světské památ
ce Ostravy vůbec  o Slezskoostravském hradu. Hradem se 
již dlouho zabývají vědci i amatérští badatelé, ale tajemná 
stavba dosud nevydala všechna svoje tajemství. O někte
rých jeho významných prvcích jako je střílna pro tuplhák 
nebo manýristická brána se dodnes prakticky neví.

Přednáška se koná ve Slezskoostravské galerii ve středu 
7. října 2020 v 17 hodin. Slovem i obrazem vás Slezskoost
ravským hradem provede Mgr. Lucie Augustinková, Ph.D.
Plné vstupné je 30 korun, sleva pro studenty, znevýhodně
né a seniory pak 20 korun. V ceně přednášky je i prohlídka 
probíhající výstavy UNIE [30] 1990>2020.

Věra Vahalíková

Díla Antonína Dvořáka a Ludwiga van Beethovena v podání 
Pražákova kvarteta si mohli poslechnout návštěvníci kon
certu, který se konal v obřadní síni slezskoostravské radni
ce 8. září.
Pražákovo kvarteto vzniklo již v roce 1972, jeho zakladateli 
tehdy byli ještě studenti Pražské konzervatoře. Od té doby 
vystupovali hudebníci na mnoha prestižních mezinárodních 
pódiích. Slezskoostravskou radnicí tak zněla hudba hudeb

níků, kteří patří ke špičce ve svém oboru. Pražákovo kvar
teto nyní čeká turné v Japonsku, v příštím roce pak v USA.
Koncert Pražákova kvarteta se konal v rámci Cyklu komor
ních koncertů pořádaných městským obvodem a za finan
ční podpory statutárního města Ostravy.
Výkon umělců ocenilo publikum ve Slezské Ostravě dlou
hým potleskem.

/red/

Italským thrillerem Suburra skončil v pátek 11. září u slezskoostravské 
radnice letošní projekt Slezskoostravské filmové pátky, který připravil 
městský obvod Slezská Ostrava.

Slezskoostravské filmové pátky skončily
Promítalo se napříč městským obvodem

Toulky regionem
Pozvání na přednášku o Slezskoostravském hradu

Pražákovo kvarteto hrálo ve slezskoostravské radnici

Poslední promítání. 
Diváci filmu Suburra u slezskoostravské radnice.
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Rudolf Tomsa byl více než úspěšným hoteliérem

1. V srpnu roku 1936 byla v četných ostravských denících uve-
řejněna krátká zpráva o  úmrtí hoteliéra, komerčního rady 

a prvního starosty Zemského svazu českých společenstev hostin-
ských pro Slezsko, Rudolfa Tomsy /1870 - 1936/. Z profesní stránky 
se touto mimořádně činnou osobností zabýval odborný list Slez-
ský hostinský, jehož byl Rudolf Tomsa zakladatelem i odpovědným 
redaktorem. Specifické zaměření listu na činnost Společenstva 
hostinských a výčepníků upřednostnilo Tomsovy zásluhy v tomto 
oboru a vyzvedlo jeho organizační přínos na založení dobře fun-
gující sítě hostinského stavu ve Slezsku. Okruh působnosti Rudolfa 
Tomsy na Polské /Slezské/ Ostravě byl ovšem mnohem širší a sto-
pa, kterou zde zanechal, je pro historii našeho obvodu neméně 
významná.

Ve výčtu zásluh o povznesení občanského života ve Slezské Os-
travě musíme připomenout, že se rozhodující měrou podílel na 
založení Sokola, jehož se stal starostou, jako člen obecního za-
stupitelstva prosazoval rozšíření českého školství a stál u založení 
prvního učitelského ústavu ve Slezsku a  také Občanské záložny 
ve Slezské Ostravě, kde zastával funkci předsedy. Pro své zásluhy 
a odborné znalosti byl jmenován komorním radou a členem Ob-
chodní a  živnostenské komory v  Opavě a  byl též členem Státní 
živnostenské rady v Praze.

2. Činorodá aktivita Rudolfa Tomsy je dnes minulostí a život ji změnil ve vzpomínku. Přesto ještě dnes mohou 
mít starší občané Slezské Ostravy v živé paměti hostinec Tomsa, kdysi stojící na rohu ulic Michálkovická 

a Hladnovská. Jeho každodenními návštěvníky byli především horníci z nedalekého dolu Terezie /Petr Bezruč/. 
Hostinec byl v době svého vzniku /1903/ centrem společenského a kulturního života této části Slezské Ostravy - 
Hladnova. Kromě obytné části v prvním poschodí měl hostinec i veliký taneční sál s jevištěm, prostornou nálevnu 
a hostinskou zahradu s kuželnou. Nicméně dnešní pamětníci si budou hostinec pamatovat spíše z poválečných 

let, kdy bylo toto, kdy-
si soukromé zařízení, 
dáno k dispozici Závod-
nímu klubu ROH dolu 
Petr Bezruč a  adapto-
váno pro kulturní a spo-
lečenské účely. K demo-
lici stavby došlo až na 
počátku sedmdesátých 
let 20. století v rámci re-
konstrukce komunikací 
v tomto prostoru.

HISTORIE
Podle tiskových a publicistických zpráv, vlastních poznámek a fotografií připravil Česlav Piętoň.
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3. Ekonomické možnosti a vytříbený vkus Rudolfa 
Tomsy nejvýrazněji reprezentovala v původní po-

době kavárna Metropol, dosud stojící stavba na rohu ulic 
Jaklovecká a Nejedlého. V době zahájení provozu, které 
proběhlo 6. dubna 1912 o šesté hodině večerní koncer-
tem ostravské hornické kapely a kapely pana Havlase, 
se jednalo o stylovou a elegantní kavárnu, která se brzy 
stala oblíbenou i pro obyvatele Moravské Ostravy ze-
jména pro svou atraktivní polohu na hladnovském kopci 
s vyhlídkou na Ostravu. Kavárnu Metropol postavil Ru-
dolf Tomsa pro svoji manželku podle projektu stavitele 
Julia Vysloužila. Návrh projektu s  původní hodnotnou 
fasádou předkládáme čtenářům SON s  laskavým svo-
lením pana Jiřího Tomsy, přímého pokračovatele rodu.

4. Pohlednice kavárny Metropol ze sbírky filokartis-
ty Zdeňka Wludyky byla pořízena v  době nej-

větší prosperity, kdy i obecní zastupitelstvo označovalo 
kavárnu „…jako moderní komfortně zařízenou kavárnu, 
jaká dosud v místech oněch v Polské Ostravě nestává.“

V  kavárně byly stabilně zaměstnány dvě až tři osoby 
pod vedením nájemce, zkušeného kavárníka Josefa 
Semkoviče. Pravidelnou klientelu tvořili hlavně návštěv-
níci z okolních obcí a  ti, kteří docházeli k nedalekému 
okresnímu soudu či bernímu úřadu, v nemalé míře též 
rodiče studentů učitelského ústavu.

Za všeobecného útlumu společenského života v protektorátu bylo v letech 1940 - 1943 v prostorách kavárny 
provozováno loutkové divadlo. Málokdo ví, že právě zde byly M. Tračem, M. Sionkem, M. Šigutem a O. Miličkem 
kladeny základy tzv. Dřevěného království, jehož pokračovatelem je současná scéna ostravského Divadla lou-
tek. Upadající prestiž kavárny vyvrcholila v roce 1946, kdy majitelka Marie Tomsová prodala půl nemovitosti To-
máši Obstovi, který zde začal podnikat s šitím ložního prádla. Definitivní tečku za zlatou érou prestižní kavárny 
učinil rok 1948, kdy byl hotel vyvlastněn a jistý čas zde byla umístěna školní družina.

Krátké obnovení provo-
zu kavárny v šedesátých 
letech 20. století nenavá-
zalo na tradici předchá-
zejících let a  nepodařilo 
se to ani po roce 1989 
potomkům původního 
majitele, kteří se o to sna-
žili ze všech sil. Po pro-
deji objektu nový majitel 
upřednostňuje alterna-
tivní využití a  při rekon-
strukci má v úmyslu pro-
vést nadstavbu budovy, 
což by patrně ovlivnilo 
její vžitou siluetu. Musí-
me doufat, že i po takto 
plánovaných záměrech 
zůstane architektonická 
hodnota stavby zacho-
vána a  bude nadále oz-
dobou Slezské Ostravy.

15



Zveme vás
Slezskoostravská galerie nabízí výstavu nazvanou 
Unie 30 1990  2020. Svá díla zde vystavují členové 
Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava. 
Výstava začala slavnostní vernisáží 16. září.

„Vítejte v té nejkrásnější galerii nejkrásnější historické 
budovy v Ostravě,“ přivítal hosty na vernisáži 
místostarosta městského obvodu Roman Goryczka 
a popřál jim krásný zážitek. Mezi příchozími byla také 
konzulka Polské republiky v Ostravě Izabella Wołłejko 
Chwastowicz. Ukázkami operních árií obohatila 
vernisáž pěvkyně Marianna Pillárová.

Sdružení výtvarných umělců a teoretiků sdružuje 
v současné době dvanáct výtvarníků, sochařů 
a grafiků především z Ostravy. Jsou jimi například 
Eduard Halberštát, Gabriela Nováková, Vratislav 
Varmuža, Václav Filandr, Martin Kuchař, Jelena 
Jedličková a další.

Zástupce sdružení Dalibor Andrýsek během 
vernisáže připomněl, že sdružení má za sebou během 
uplynulých desetiletí bohatou činnost. K ní se řadí 
například také tři ročníky výtvarného projektu Ostrava 
Art. Aktivity sdružení jsou popsány na informačních 
panelech, které se staly součástí obsáhlé výstavy.

Výstava Unie 30 1990 - 2020 potrvá ve 
Slezskoostravské galerii do 30. října 2020.

/red/

Výstava k 30. výročí založení 
výtvarnické unie

Všestranná propagace české hudby, české klavírní 
školy, mistrovských českých klavírů Petrof a mladých 
talentů v naší zemi  to je projekt Česká klavírní 
výprava, významného českého pianisty Ivo Kahánka 
a společnosti Petrof Hradec Králové, který umožňuje 
mimořádně nadaným žákům základních uměleckých 
škol společně vystoupit po boku tohoto klavírního 
virtuosa.

V obřadní síni slezskoostravské radnice dne 6. října 
2020 v 19 hodin přivítáme pianistu Ivo Kahánka, po 
jehož boku vystoupí Theodor Šimáček, talentovaný 
žák Základní umělecké školy Edvarda Runda ve 
Slezské Ostravě.

Vstupenky v ceně 100 Kč si můžete zakoupit 
od 29. 9. do 3. 10. 2020 ve Slezskoostravské galerii 
(útpá 10:0017:00 h, polední přestávka 11:3012:30 h, 
so 10:0016:00 h).

Dotazy vám rádi zodpovíme na telefonu 599 410 426 
nebo 599 410 081.

Koncert je konaný za finanční podpory statutárního města 
Ostravy.

Ivo Kahánek 
ve slezskoostravské radnici

Ivo Kahánek
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Zveme vás3. 10. FC Heřmanice Slezská - SFC Opava B. 
Divizní fotbalové utkání, od 15 hod.

3. 10. TJ Sokol Koblov - FC Vřesina B. 
Městský fotbalový přebor, od 15.30 hod.

3. 10. Jiskra Hrušov - TJ Unie Hlubina B. 
Městský fotbalový přebor, od 15.30 hod.

3. 10. Den zvířat. Zoo Ostrava.

4. 10. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 
od 6 do 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

6. 10. Česká klavírní výprava. 
Koncert Ivo Kahánka 
ve slezskoostravské radnici. Od 19 hod.

7. 10. Cyklus přednášek o historické architektuře 
regionu - Slezskoostravský hrad. 
Koná se ve Slezskoostravské galerii od 17 hod.

10. 10. FC Heřmanice Slezská - SK Dětmarovice. 
Divizní fotbalové utkání, od 15 hod.

10. 10. TJ Sokol Koblov - TJ Velká Polom. 
Městský fotbalový přebor, od 15 hod.

10. 10. Jiskra Hrušov - SK Šenov. 
Městský fotbalový přebor, od 15 hod.

11. 10. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 
od 6 do 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

12. 10. Veřejné setkání vedení městského obvodu 
s občany. 
Hasičská zbrojnice Antošovice 
(Antošovická 84/381, Antošovice). 
Od 18 hod.

18. 10. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 
od 6 do 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

19. 10. Veřejné setkání vedení městského obvodu 
s občany. 
Kulturní dům Heřmanice 
(Vrbická 151/133, Heřmanice). 
Od 18 hod.

24. 10. FC Heřmanice Slezská - Polanka nad Odrou. 
Divizní fotbalové utkání, od 14.30 hod.

24. 10. TJ Sokol Koblov - TJ Václavovice. 
Městský fotbalový přebor, od 14 hod.

24. 10. Jiskra Hrušov - TJ Řepiště. 
Městský fotbalový přebor, od 14 hod.

25. 10. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 
od 6 do 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

Část akcí probíhá v rámci projektu Po stopách 
zločinu finančně podpořeném SMO, městským 
obvodem Slezská Ostrava. (*)
PROJEKT S knížkou do života - Bookstart. (**)
TÝDEN VEŘEJNÝCH KNIHOVEN 
5. - 10. 10. 2020. (***)
Čtenářská výzva. Výstavka knih k projektu 
Databazeknih.cz

HLADNOVSKÁ 49, MUGLINOV
Klub Hladnýsek. Setkání knihovnického klubu pro děti 
předškolního věku a jejich rodiče.
Podzimní drak. Pondělí 26. října od 15 do 16.30 hod.
Strašidýlkový test. Test pro děti.
Magnesia Litera. Výstavka knih.
Pánové, přistupte blíže. Výstavka knih pro kluky.
Lovci perel. Hra pro všechny děti.
Zapomenutá minulost. Výstava fotografií Ivety Mutinové.
Případ černého ducha. Veřejné čtení pro děti, 
úterý 6. října od 14 do 15 hod. (*)
Pro hrst lentilek. Veřejné čtení pro děti, úterý 13. října 
od 14 do 15 hod. (*)
Zločin v knihovně 2. Soutěž  kdo dříve odhalí pachatele, 
pondělí 19. října od 13 do 15 hod. (*)
Ručičkový strom. Výtvarná dílna pro nejmenší děti, 
úterý 6. října od 13 do 15 hod. (**)
Paměť Ostravy. Beseda s autorkou projektu Jarmilou 
Burešovou, čtvrtek 8. října od 10 do 11.30 hod. (**)
S knížkou do života. Výstavka knih. (**)
Toulky Severní Moravou. Výstavka knih, 
5.  10. října během půjčování. (***)

VRBICKÁ 133, HEŘMANICE
Deskohrátky. Stolní hry, hlavolamy, puzzle aj.
Školní detektiv. Odpolední čtení. (*)
Policejní pohádky. Odpolední čtení. (*)
Svět plný pohádek. 
Test pro čtenáře bez rozdílu věku. (***)
Region razovity. Výstavka knih. (***)
S knížkou do života. Výstavka knih. (***)

HOLVEKOVA 44, KUNČIČKY
Touláme se po ZOO. 
Test pro čtenáře bez rozdílu věku. (***)
Ostravská ZOO a její zvířata. Výstavka knih. (***)
S knížkou do života. Výstavka knih. (***)

KNIHOVNY

Akce probíhají v říjnu během půjčování, 
neníli uvedeno jinak.
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Zážitková soutěžní hra Valíme se Slezskou se konala v  sobotu 
12. září v ulicích Slezské Ostravy. Dvaadvacet soutěžních dvojic 
na kolech plnilo více i méně složité úkoly a projelo prakticky ce-
lým městským obvodem. V areálu Gymnázia Hladnov zatím pro-
bíhal bohatý doprovodný program.

Pořadatelem již 6. ročníku akce byl spolek TriComUnity, konala se 
za podpory městského obvodu Slezská Ostrava a pod záštitou mís
tostarosty Romana Goryczky.

Ten před startem závodu všechny sportovce pozdravil a popřál jim 
hodně štěstí v celé soutěži. Úderem jedenácté hodiny vše vypuk
lo naplno. Na cyklisty projíždějící městským obvodem čekaly roz
ličné úkoly. Pomocí lana se tahali na skateboardu před stadionem 
Bazaly, poslepu stavěli tvary z kostek u hrušovského kostela, řešili 
rébusy v knihovně v Kunčičkách nebo krájeli čokoládu jednou rukou 
v Klubu seniorů na Dědičné ulici. Specialitou letošních závodů bylo 
zpřístupnění vodárenské věže v Kunčicích, kterou má ve vlastnic
tví nový majitel. I v samotné věži museli soutěžící zvládnout různé 
úkoly.

Zatímco se cyklisté rozjeli po Slezské, před Gymnáziem Hladnov 
probíhal doprovodný program. Vystoupil zde mimo jiné místní stu
dentský soubor Hladnov Rock Choir, silák Marek Tyl z Defenders 
Gym ve Slezské nebo mladé tanečnice souboru Unisono ze ZUŠ 
Slezská Ostrava.

V  odpoledních hodinách došlo k vyhodnocení závodů a  udíle
ní cen. Starosta Richard Vereš spolu s  místostarostou Romanem 
Goryczkou poděkovali všem soutěžícím za hezký výkon. „Jsme 
rádi, že jste se zúčastnili a chtěli poznávat Slezskou Ostravu,“ řekli. 
„Doufám, že akce se bude konat i v dalších letech a bude se ještě 
rozšiřovat a zlepšovat. Určitě v tom bude mít naši podporu,“ při-
slíbil starosta Vereš.

Edita Kozinová za organizátory z TriComUnity pak doplnila, že ceny 
jsou připraveny pro všechny soutěžící. Závodníci, kteří přijeli do cíle 
všichni a v pořádku, si tak domů odnášeli batohy, USB disky, karty 
na odběr pohonných hmot, karimatky, sekery nebo dokonce i velké 
dorty.

/red/

Valíme se Slezskou: 
spousta soutěží i zábavy

Čekání na start.

Odstartováno!

U hrušovského kostela.

Ceny od starosty a místostarosty 

získali všichni závodníci.
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Mezigenerační propojení přináší radost všem – seniorům 
i dětem z mateřské školy. Dne 8. září za krásného sluneč-
ného počasí vyrazily děti z mateřské školy Mexiko spolu se 
seniory z Domu s pečovatelskou službou Ostrava – Mugli-
nov na výlet do Beskyd.

Měli možnost společně navštívit turistické středisko Pustev
ny, Stezku Valašku či další části této krásné horské oblasti. 
Organizace společné aktivity byla zaměřena na podporu me
zigeneračních kontaktů a posilování vzájemné soudružnosti 
generací.

„Děkujeme areálu Sport Mexiko za podporu zajištěním au-
tobusové dopravy, díky které bylo možné výlet uskutečnit,“ 
uvedla místostarostka Dagmar Macháčková.

/red/

V úterý 8. září se uskutečnila na zahradě MŠ Zámostní slav-
nost pro děti a  jejich rodiče pod názvem Sport nás baví, 
která proběhla v rámci projektu Ať je léto nebo zima, s ro-
dinou je vždycky prima. Tato akce byla financována z roz-
počtu statutárního města Ostravy.

Slavnost zahájil veselý  klaun Hopsalín, který všechny pořád
ně roztančil. Po vystoupení se děti společně s rodiči vydaly 
plnit netradiční sportovní  disciplíny na připravených stano
vištích. Čekala je jízda na koni, slalom s plně naloženými ko
lečky, jízda na odrážedlech a elektronických autíčkách, dová
dění na skákacích hradech a mnoho jiných aktivit. Všechno 
si děti pořádně užily. Třešničkou na dortu pak byla odměna 
v podobě lahodné palačinky.

Za kolektiv MŠ Zámostní Kamila Čajková

Dotazníkové šetření bylo navrženo tak, aby umožňovalo nejenom zhodnocení 
aktuálního stavu, ale také identifikaci potřeb rodin žijících na území města 
a pomohlo tak ke smysluplnému nasměrování přijatých opatření.

Prostřednictvím dotazníku se bude do konce listopadu zjišťovat, jaké jsou 
potřeby ostravských rodin, jak jsou obyvatelé v Ostravě spokojení s různými 
aspekty života. Dotazník je k dispozici na webu Fajne rodiny fajnarodina.cz/
dotaznikovypruzkum a také na webu městského obvodu www.slezska.cz.

Dne 12. září pořádal ATOM Mušketýr-
ci II. ročník branného dne Hejbni zad-
kem v areálu SK Mušketýr pod haldou 
Ema. Ve čtyřech věkových kategoriích 
510 let, 1015 let, 1520 let, 2070 let 
se bodovalo slaňování, střelba, hod 
vidlí, plazení, terénní překážky, hod 
podkovou z koně a podobně. Nejstarší 
účastník měl přes 70 let, nejmladšími 
účastníky byli předškoláci.

Na všechny závodníky čekaly poháry, 
trička, buřty a fidorkové medaile.

Alice Hovjacká 
SK Mušketýr

Město Ostrava ve spolupráci s Ostravskou univerzitou připravilo v rámci 
Koncepce rodinné politiky na období 2019-2022 dotazníkový průzkum.

Výlet seniorů z DPS a dětí MŠ Mexiko do Beskyd

Sport nás baví

Jaké jsou potřeby ostravských rodin?

Hejbni zadkem

ŘÁDKOVÁ INZERCE

FA - ZÁPALKA. 
Provádíme rizikové 
kácení stromů a ořezy 
od korun dolů. 
S využitím horolezecké 
techniky. Kácení a ořezy 
z plošiny. 
Tel.: 739 857 610.

FA - ZÁPALKA. 
AKCE - PRODEJ 
PALIVOVÉHO DŘÍVÍ. 
Tvrdé  mix 
   – 1000 Kč/prms. 
Měkké  mix 
   – 650 Kč/prms. 
Tel.: 739 857 610. 
Do vyprodání zásob!

ANGLIČTINA. 
Soukromě i ve firmách. 
Tel.: 737 770 669.
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Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
za fi nanční podpory statutárního města Ostravy

Vás zve na projekt

6. října 2020 v 19:00 hodin
Slezskoostravská radnice 
Vstupné 100 Kč
www.slezska.cz

Česká
klavírní
výprava

Ivo
Kahánek

&
host

Foto: Dušan Martinček

 12. 10. Hasičská zbrojnice Antošovice
  (Antošovická 84/381, Antošovice)

 19. 10. Kulturní dům Heřmanice
  (Vrbická 151/133, Heřmanice)

  Vždy od 18 hodin.

Setkání vedení obvodu s občany:
místa a termíny

Těšíme se na Vás !


